

Predlog spremembe 367**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Uvodna izjava 45***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

(45) Da bi potrošnikom olajšali sortiranje in odlaganje odpadne embalaže, bi bilo treba uvesti sistem usklajenih simbolov, ki bodo morali biti nameščeni na embalaži in na vsebnikih za odpadke, kar bo potrošnikom omogočilo, da odpadke odložijo v skladu s simboli. Simboli bi morali omogočati ustrezno ravnanje z odpadki, saj bi morali potrošnikom zagotoviti informacije o lastnostih take embalaže, ki omogočajo kompostiranje, zlasti da potrošniki ne bi menili, da embalaža, primerna za kompostiranje, ni primerna za kompostiranje v gospodinjstvih. S tem pristopom bi se moralo izboljšati ločeno zbiranje odpadne embalaže, kar bi povzročilo kakovostnejše recikliranje odpadne embalaže, in uvesti stopnja harmonizacije sistemov zbiranja odpadne embalaže na notranjem trgu. Uskladiti je treba tudi simbole, povezane z **obveznimi** kavcijskimi sistemi. Ker se embalaža ne zbira prek sistemov zbiranja komunalnih odpadkov, uporaba navedenih simbolov ne bi smela biti obvezna za transportno embalažo, razen za embalažo za elektronsko trgovanje.

(45) Da bi potrošnikom olajšali sortiranje in odlaganje odpadne embalaže, bi bilo treba uvesti sistem usklajenih simbolov, ki bodo morali biti nameščeni na embalaži in na vsebnikih za odpadke, kar bo potrošnikom omogočilo, da odpadke odložijo v skladu s simboli. Simboli bi morali omogočati ustrezno ravnanje z odpadki, saj bi morali potrošnikom zagotoviti informacije o lastnostih take embalaže, ki omogočajo kompostiranje, zlasti da potrošniki ne bi menili, da embalaža, primerna za kompostiranje, ni primerna za kompostiranje v gospodinjstvih. S tem pristopom bi se moralo izboljšati ločeno zbiranje odpadne embalaže, kar bi povzročilo kakovostnejše recikliranje odpadne embalaže, in uvesti stopnja harmonizacije sistemov zbiranja odpadne embalaže na notranjem trgu. Uskladiti je treba tudi simbole, povezane s kavcijskimi sistemi. Ker se embalaža ne zbira prek sistemov zbiranja komunalnih odpadkov, uporaba navedenih simbolov ne bi smela biti obvezna za transportno embalažo, razen za embalažo za elektronsko trgovanje.

Or. en

Predlog spremembe 368**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Uvodna izjava 70***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

(70) Za manjše gospodarske subjekte je lahko doseganje ciljev glede ponovne uporabe in ponovnega polnjenja zahtevno. Zato bi morali biti nekateri gospodarski subjeki izvzeti iz obveznosti izpolnjevanja ciljev glede ponovne uporabe embalaže, če dajo na trg manj kot določeno količino embalaže ali ustrezajo opredelitvi mikropodjetja v skladu s Priporočilom Komisije 2003/361⁶⁰ ali če njihova prodajna površina, vključno z vsemi skladiščnimi in odpremnimi prostori, ne presega določene omejitve. Na Komisijo bi bilo treba prenesti pooblastilo za sprejemanje aktov v skladu s členom 290 Pogodbe, da **opredeli cilje glede ponovne uporabe in ponovnega polnjenja za druge izdelke**, določi dodatna izvzetja za druge gospodarske subjekte **ali iz ciljev glede ponovne uporabe ali ponovnega polnjenja izvzame posebne oblike embalaže v primeru pomembnih higienskih in okoljskih vprašanj ali vprašanj v zvezi z varnostjo hrane, ki preprečujejo doseganje teh ciljev**.

(70) Za manjše gospodarske subjekte je lahko doseganje ciljev glede ponovne uporabe in ponovnega polnjenja zahtevno. Zato bi morali biti nekateri gospodarski subjeki izvzeti iz obveznosti izpolnjevanja ciljev glede ponovne uporabe embalaže, če dajo na trg manj kot določeno količino embalaže ali ustrezajo opredelitvi mikropodjetja v skladu s Priporočilom Komisije 2003/361⁶⁰ ali če njihova prodajna površina, vključno z vsemi skladiščnimi in odpremnimi prostori, ne presega določene omejitve. Na Komisijo bi bilo treba prenesti pooblastilo za sprejemanje aktov v skladu s členom 290 Pogodbe, da določi dodatna izvzetja za druge gospodarske subjekte.

⁶⁰Priporočilo Komisije z dne 6. maja 2003 o opredelitvi mikro, malih in srednjih podjetij (notificirano pod dokumentarno številko C(2003) 1422) (UL L 124, 20.5.2003, str. 36).

⁶⁰Priporočilo Komisije z dne 6. maja 2003 o opredelitvi mikro, malih in srednjih podjetij (notificirano pod dokumentarno številko C(2003) 1422) (UL L 124, 20.5.2003, str. 36).

15.11.2023

A9-0319/369

Predlog spremembe 369

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe

Člen 6 – odstavek 9 – pododstavek 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Po izteku obdobja iz prvega pododstavka tako embalažo spremlja tehnična dokumentacija iz odstavka 8.

Predlog spremembe

Po izteku obdobja iz prvega pododstavka tako embalažo spremlja tehnična dokumentacija iz odstavka 8.

Države članice si nenehno prizadevajo za izboljšanje infrastruktur za zbiranje in sortiranje inovativne embalaže s pričakovanimi okoljskimi koristmi.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/370

Predlog spremembe 370

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 11 – odstavek 4 – pododstavek 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

Oznake iz odstavkov 1 do 3 in koda QR ali druga vrsta digitalnega nosilca podatkov iz odstavka 2 se na embalažo namestijo ali natisnejo oziroma vanjo vgravirajo na viden, jasno berljiv in **neizbrisen** način. Kadar to zaradi narave in velikosti embalaže ni mogoče ali upravičeno, se namestijo na skupinsko embalažo.

Oznake iz odstavkov 1 do 3 in koda QR ali druga vrsta digitalnega nosilca podatkov iz odstavka 2 se na embalažo namestijo ali natisnejo oziroma vanjo vgravirajo na viden, jasno berljiv in **trajen** način, **tako da jih ni mogoče preprosto izbrisati**. Kadar to zaradi narave in velikosti embalaže ni mogoče ali upravičeno, se namestijo na skupinsko embalažo.

Kadar to ni mogoče ali upravičeno zaradi narave in velikosti embalaže ali kadar je pomembno zagotoviti nediskriminatoren dostop do informacij ranljivim skupinam, zlasti slabovidnim, se oznake iz odstavkov 1 in 3 zagotovijo z enotno elektronsko berljivo kodo ali drugo vrsto nosilca podatkov.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/371

Predlog spremembe 371

Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 22 – odstavek 2

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

2. Gospodarski subjekti z odstopanjem od odstavka 1 od 1. januarja 2030 ne dajejo na trg embalaže, katerih oblike in nameni so navedeni v točki 3 Priloge V.

črtano

Or. en

15.11.2023

A9-0319/372

Predlog spremembe 372
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 22 – odstavek 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

3. Države članice lahko gospodarske subjekte izvzamejo iz točke 3 Priloge V, če ti subjekti ustrezajo opredelitvi mikropodjetja v skladu s pravili iz Priporočila Komisije 2003/361, kot se je uporabljalo [Urad za publikacije: vstavite datum – datum začetka veljavnosti te uredbe], in kadar neuporaba embalaže ali pridobitev dostopa do infrastrukture, potrebne za delovanje sistema za ponovno uporabo, ni tehnično izvedljiva.

črtano

Or. en

15.11.2023

A9-0319/373

Predlog spremembe 373

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe

Člen 22 – odstavek 4

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

4. ***Komisija je pooblaščen, da v skladu s členom 58 sprejme delegirane akte o spremembi Priloge V zaradi njene prilagoditve tehničnemu in znanstvenemu napredku ter zmanjšanja količine odpadne embalaže. Komisija pri sprejemanju teh delegiranih aktov upošteva potencial omejitev*** uporabe določenih oblik embalaže za zmanjšanje nastale odpadne embalaže in zagotavljanje splošnega pozitivnega vpliva na okolje ter upošteva razpoložljivost alternativnih rešitev v zvezi z embalažo, ki izpolnjujejo zahteve iz zakonodaje, ki ureja kontaktno embalažo, ter njihovo sposobnost preprečevanja mikrobiološke kontaminacije pakiranega izdelka.

Predlog spremembe

4. Komisija ***do [Urad za publikacije – vstavite datum pet let po datumu začetka veljavnosti te uredbe] pregleda omejitve*** uporabe določenih oblik embalaže za zmanjšanje nastale odpadne embalaže in zagotavljanje splošnega pozitivnega vpliva na okolje ter upošteva razpoložljivost alternativnih rešitev v zvezi z embalažo, ki izpolnjujejo zahteve iz zakonodaje, ki ureja kontaktno embalažo, ter njihovo sposobnost preprečevanja mikrobiološke kontaminacije pakiranega izdelka. ***V ta namen Komisija Evropskemu parlamentu in Svetu predloži poročilo, po potrebi skupaj z zakonodajnim predlogom.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/374

Predlog spremembe 374

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 26 – odstavek 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

1. Od 1. januarja 2030 gospodarski subjekti, ki prvič omogočijo dostopnost velikih gospodinjskih aparatov iz točke 2 Priloge II k Direktivi 2012/19/EU na trgu na ozemlju države članice, zagotovijo, da je 90 % navedenih izdelkov na voljo v transportni embalaži za večkratno uporabo v okviru sistema za ponovno uporabo.

1. Od 1. januarja 2030 gospodarski subjekti, ki prvič omogočijo dostopnost velikih gospodinjskih aparatov iz točke 2 Priloge II k Direktivi 2012/19/EU na trgu na ozemlju države članice, zagotovijo, da je 90 % navedenih izdelkov na voljo v transportni embalaži za večkratno uporabo, **razen kartona**, v okviru sistema za ponovno uporabo.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/375

Predlog spremembe 375
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo
Frédérique Ries
Embalaža in odpadna embalaža
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Predlog uredbe
Člen 26 – odstavek 4 – točka b

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

*(b) je od 1. januarja 2040 25 %
navedenih izdelkov na voljo v embalaži za
večkratno uporabo v okviru sistema za
ponovno uporabo ali z omogočitvijo
ponovnega polnjenja.*

črtano

Or. en

15.11.2023

A9-0319/376

Predlog spremembe 376

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

v imenu Odbora za industrijo, raziskave in energetiko

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 26 – odstavek 5 – točka b

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

***(b) je od 1. januarja 2040 15 %
navedenih izdelkov na voljo v embalaži za
večkratno uporabo v okviru sistema za
ponovno uporabo ali z omogočitvijo
ponovnega polnjenja.***

črtano

Or. en